
Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ
Tef. 945 016 316 –  e-mail: m-barrosovinagre@euskadi.eus

EKONOMIAREN GARAPEN, 
JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN 
SAILA
Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO
ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y 
MEDIO AMBITENTE
Dirección de Agricultura y Ganadería

EBAZPENA, 2021EKO OTSAILAREN 

10EKOA, NEKAZARITZA ETA ABELTZAINTZA 

ZUZENDARIARENA, M ONTXINA BEHI-

ARRAZA HAZTEKO PROGRAM A ONARTZEN 

DUENA.

RESOLUCIÓN DE 10 DE FEBRERO DE 2021, 

DEL DIRECTOR DE AGRICULTURA Y 

GANADERIA, POR LA QUE SE APRUEBA EL  

PROGRAM A DE CRÍA DE LA RAZA BOVINA 

M ONCHINA

Euskal Autonomia Erkidegoan M ontxina behi- 
arraza kudeatzen duen elkarteak (AVAM O) 
hazkuntza programaren bertsio berri bat  
aurkeztu du, onartu eta 2016/ 1012 
Erregelamendura egokitzeko.

Euskal Autonomia Erkidegoko Abere-arrazen 
Koordinazio Batzordeak posit iboki ebaluatu du 
dokumentua.

Azaldutakoa kontuan hartuta, eta indarreko 
legeria betetzen den egiaztatu ondoren, honako 
hau,

La asociación gestora de la raza bovina 
M onchina en el País Vasco (AVAM O) ha 
presentado una nueva versión del programa de 
cría para su aprobación y adaptación al 
Reglamento 2016/ 1012.

El Comité de Coordinación de razas ganaderas 
de la Comunidad Autónoma del País Vasco ha 
evaluado posit ivamente el documento.

Considerando lo anteriormente expuesto, y t ras 
verificar el cumplimiento de la legislación 
vigente, 

EBATZI DUT: RESUELVO

Lehenengoa:  M ontxina behi- arrazaREN 
hazkuntza-programa onartzea. AVAM O 
elkarteak programa hori aplikatu eta garatu 
beharko du aplikatu beharreko araudiaren 
arabera, eta barne-araudi bat  egin beharko du.

Bigarrena: Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio 
Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Polit ikako 
sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpen hau 
jaso eta hurrengo egunet ik hasita, Administ razio 
Publikoen Administ razio Prozedura Erkidearen 
urriaren 1eko 39/ 2015 Legearen 121. eta 122. 
art ikuluetan xedatutakoarekin bat  etorriz.

Primero: Aprobar el programa de cría de la raza 
bovina M onchina. La asociación AVAM O deberá 
aplicar y desarrollar ese programa de acuerdo 
con la normat iva de aplicación, y deberá 
elaborar un reglamento interno.

Segundo: Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el 
Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Polít ica 
Alimentaria, en el plazo de un mes, desde el día 
siguiente a su recepción, conforme a lo 
dispuesto en los art ículos 121 y 122 de la Ley 
39/ 2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administ rat ivo Común de las Administ raciones 
Públicas.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko otsailaren 10

Jorge Garbisu Buesa
NEKAZARITZA ETA ABELTZAINTZA ZUZENDARIA.

DIRECTOR DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

J0D0Z-T2K77-HHHD en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T2K77-HHHD bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den


		2021-02-11T10:37:41+0100


	



